
COPIA 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.  169 DEL  11/10/2010 

  
 
 
Oggetto :  BOZZA ACCORDO DI PARTERNARIATO TRA I COMUNI DI CASORATE 
                  SEMPIONE, SAMARATE, CARDANO AL CAMPO ED  I  PARTNERS  PER 
                  PROGETTO “ORTOLANA”. 
                   
                  
                                      
 
L'anno 2010,  addì undici del mese di ottobre alle ore  22.00, nella  Sede dell’Ente, convocata nei 
modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA  SI 
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore SARTI MARTA SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO   SI  
 Assessore     GRASSO MARCO CELESTINO   SI  
 Assessore COLELLA CATALDO SI  
     Totale     nr. 5 1 
 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr. ADOLFO D’AGATA il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza TIZIANO MARSON, nella sua qualità di Vice Sindaco e constatata la 
legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 169 del 11.10.2010 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 169 del 11.10.2010 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 169 del 11/10/2010 ad oggetto : BOZZA ACCORDO DI 
PARTERNARIATO TRA I COMUNI DI CASORATE SEMPIONE, SAMARATE, 
CARDANO AL CAMPO E I PARTNERS PER PROGETTO “ORTOLANA”-  
 
 
 

LA GIUNTA  COMUNALE 
PREMESSO CHE : 

- Sono pervenute a questa Amministrazione le linee programmatiche del progetto “Ortolana”,  
che nasce da un’idea di alcuni architetti del territorio, in occasione del concorso nazionale 
“Ortinparco 2010” durante il quale il team si è aggiudicato il primo premio; 

- Il progetto risulta essere in linea con le politiche ambientali e di promozione di interventi 
innovativi di questa Amministrazione dato anche il coinvolgimento dei ragazzi CCR e di 
Agenda 21 cuv; 

- A tal fine verrà costituito un team responsabile della realizzazione materiale del progetto; 
 
CONSIDERATO CHE l’educazione ambientale è prevista nel Piano Diritto allo studio anche per 
l’a.s. 2010/2011 con incontri di sensibilizzazione in materia di sostenibilità ambientale; 
 
VISTO l’interessamento al progetto dei Comuni di Cardano al Campo e Samarate e di vari partners 
coi quali si provvederà a stipulare apposito Accordo di Parternariato dal quale risulterà che il 
Comune di Casorate Sempione si impegna quale comune capofila in tutti gli atti conseguenti dalla 
stipula del progetto “Ortolana”; 
 
VISTE le linee programmatiche del progetto culturale di educazione ambientale e la bozza di 
accordo di partnernariato qui allegati; 
 
RAVVISATA l’urgente necessità di apportare apposita variazione al bilancio 2010 per consentire 
l’incasso dei contributi da parte dei partners e la liquidazione delle spettanze per gli incarichi che si 
andranno ad individuare per la realizzazione del suddetto progetto; 
 
DATO ATTO che il bilancio di previsione 2010 è stato approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 13  del 02.03.2010; 
 
VISTA la proposta di variazione come predisposta dall’Ufficio di Ragioneria; 
 
DATO ATTO che sulla presente proposta è stato acquisito il parere favorevole dell’Organo di 
Revisione Contabile; 
 
VISTI i pareri favorevoli resi ai sensi dell’art. 49, c. 1, D.Lgs. n. 267/00 dai Responsabili dei 
servizi interessati;  
 
Con i poteri del Consiglio Comunale, ai sensi  dell’art. 42 - 2’ comma -  lett. b) della L. n. 267/00, 
stante l’urgenza di provvedere; 
 
Con voti unanimi  favorevoli resi in forma palese; 

 
DELIBERA 

 
1. APPROVARE le linee programmatiche del progetto culturale di educazione ambientale 

“Ortolana”, così come da allegato A); 
 
2. APPROVARE la bozza di accordo di parternariato tra i comuni di Casorate Sempione, 

Cardano al Campo, Samarate e i partner aderenti, così come da allegato B);  



Deliberazione della Giunta Comunale n. 169 del 11.10.2010 

 
3. IMPEGNARSI a svolgere le funzioni di Ente capofila come risulta dal sopraccitato 

Accordo di Parternariato;  
 

4. APPROVARE le proposte variazioni al Bilancio di Previsione dell’Esercizio Finanziario 
2010 come da allegato C) che si chiama a far parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione; 

 
5. DARE ATTO: 
- che sulla presente proposta è stato acquisito il parere favorevole dell’Organo di Revisione 

Contabile  (allegato D); 
- che si provvederà alla variazione del Bilancio Pluriennale e della Relazione Previsionale e 

Programmatica in sede di ratifica del presente atto; 
 

6. SOTTOPORRE la presente delibera a ratifica consiliare entro 60 giorni dall’adozione, ai 
sensi dell’art. 42 - 4’ comma - della L. n. 267/00; 

 
7. DARE mandato al responsabile del Settore per i relativi atti conseguenti; 

 
8. DICHIARARE la presente deliberazione, a seguito dell’esito di separata ed unanime 

votazione, urgente e pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, 
del Decreto Legislativo n. 267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 
REGOLARITA’ TECNICA                                REGOLARITA’ CONTABILE                              
Il Responsabile Settore Servizi Demografici,              Il Responsabile Settore Servizi  
Servizi Sociali e Pubblica Istruzione     Finanziari e Generali  
                                                                              
f.to   Matilde Rossi          f.to   Roberta Ferrari 
________________________________________________________________________________________________                        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 169 del 11.10.2010 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                            IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Tiziano  Marson                                                       f.to Adolfo D’Agata 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio di questo Comune il giorno   13/10/2010  e vi rimarrà  affissa per 15 
giorni consecutivi fino al   27/10/2010. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione, 13/10/2010 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to Adolfo d’Agata  
 
 
 [x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   13/10/2010 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                      f.to Adolfo D’Agata 
 
 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   13/10/2010 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                dr. Adolfo D’Agata 
 
 
 
 


	COPIA 
	 
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
	 
	N.  169 DEL  11/10/2010 

	LA GIUNTA  COMUNALE 
	 
	DELIBERA 

	PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 
	REGOLARITA’ TECNICA                                REGOLARITA’ CONTABILE                              


	 
	REFERTO DI PUBBLICAZIONE 


